CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 25420000

WwWww,.camarademariana.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 169/2022

àmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor; " ,
Juliano Vasconcelos Protocolo SONA — 2369
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

EM sglpal au2a

Dileto Plenário Qmmàà WC—_

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, vem através deste, REQUERER que seja enviado ofício ao Chefe do poder

Executivo convocando o secretário de Defesa Social, convidando o representante da

Guarda Municipal, representante da empresa que instalou semáforos em nosso

município, no exercício de 2021, presidente da Associação Comercial de Mariana, para

que participem de reunião presencial na Câmara Municipal de Mariana em dia e hora

previamente agendada, para que podemos tratar sobre:

- Faixas de pedestres no centro da cidade;

- Semáforos desligados no centro da cidade;

- Pontos de ônibus no centro da cidade.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 16 de Setembro de 2022,

“ Ta)
Vereador Ricardo Miranda